
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33472  57Quarta-feira, 04 DE OUTUBRO DE 2017

PORTARIA N.°417/2017-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, DULCELINDA LOBATO PANTOJA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 
Nº 2.560/2017-MP/PGJ, de 3 de maio de 2017,
R E S O L V E :
CONCEDER aos servidores abaixo discriminados licença para 
tratamento de saúde, com fulcro nos artigos 81 a 84 da Lei nº 
5.810/1994:

NOME PERÍODO

CAMILA MARQUES DE AZEVEDO 17/08/2017

ELZA MARIA CONCEICAO DO ROSARIO 17 a 31/08/2017

EDUARDO CARLOS SOEIRO SILVA 16 a 18/08/2017

FABIO NATIVIDADE MARTINS 21 a 30/08/2017

FILOMENA MARIA PEREIRA 14 a 15/08/2017

LUIZ RICARDO PINHO 16 a 18/08/2017

LUANA BRITO FERNANDES SILVA 16 a 18/08/2017

LINDOMAR NASCIMENTO DE ALMEIDA 25/08/2017

MYRIA CRYSTIANE MOTA DE OLIVEIRA NOGUEIRA 28/08/2017

MARIA DO SOCORRO JARDINA DE OLIVEIRA 29/08/2017

THASSIA CAROLINA SERRA HESKETH 22/08/2017

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 06 de setembro 2017.
DULCELINDA LOBATO PANTOJA
       Subprocuradora-Geral de Justiça,
  área técnico-administrativa

PORTARIA N.°418/2017-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, DULCELINDA LOBATO PANTOJA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 
Nº 2.560/2017-MP/PGJ, de 3 de maio de 2017,
R E S O L V E :
CONCEDER aos servidores abaixo discriminados licença para 
tratamento de saúde, com fulcro nos artigos 81 a 84 da Lei nº 
5.810/1994:

NOME PERÍODO

CAMILA THIERS MACHADO 21/08/2017

EDUARDO NEIVA PINTO 23/08/2017

EDEMILSON ROBERTO RAMALHO DE SOUSA 10/08/ a 23/09/2017

FAVIA GIHANNA DA SILVA SOUSA 17/08/2017

FRANCISCA MENEZES DE MIRANDA 18/08 a 01/09/2017

JOSIANE DO SOCORRO DA SILVA FERREIRA 21/08/2017

MARCIA GLICE LAMEIRA ARAUJO LIMA 16/08/2017

PAULIANE SANTOS DA SILVA SANTANA 24 a 29/08/2017

PAULO JOSE ANDRADE DE LIMA 16 a 18/08/2017

PAULO JOSE ANDRADE DE LIMA 09 a 11/08/2017

ROSENIA MEDEIROS NEVES 25/08/2017

KATIA CRISTINA MELO DO NASCIMENTO 25/08/2017

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 11 de setembro 2017.
DULCELINDA LOBATO PANTOJA
       Subprocuradora-Geral de Justiça,
  área técnico-administrativa

PORTARIA N.°419/2017-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, DULCELINDA LOBATO PANTOJA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 
Nº 2.560/2017-MP/PGJ, de 3 de maio de 2017,

R E S O L V E :
CONCEDER aos servidores abaixo relacionados, Licença por 
Motivo de Doença em Pessoa da Família, com fulcro nos artigos 
85 a 87 da Lei nº 5.810/1994:

NOME PERÍODO

ANTONIO MARCOS PAIVA SODRE 17 a 18/08/2017

CINTIA CRISTINA RAMOS CORREA SANTOS 22/08/2017

CLOVIS DA SILVA FERRINA 21 a 23/08/2017

LUIZ THOMAZ CONCEICAO NETO 09 a 11/08/2017

LILA MELLO E SILVA GUIMARAES RENDEIRO 24/08/2017

LIVIA LANOA COSENZA 25/08/2017

LILA MELLO E SILVA GUIMARAES RENDEIRO 22/08/2017

MARINETTE VIRGINIA DOS SANTOS PEIXOTO 25/08 a 01/09/2017

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 13 de setembro 2017.
DULCELINDA LOBATO PANTOJA
         Subprocuradora-Geral de Justiça,
       área técnico-administrativa

PORTARIA N.°421/2017-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, DULCELINDA LOBATO PANTOJA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 
Nº 2.560/2017-MP/PGJ, de 3 de maio de 2017,
R E S O L V E :
CONCEDER aos servidores abaixo discriminados licença para 
tratamento de saúde, com fulcro nos artigos 81 a 84 da Lei nº 
5.810/1994:

NOME PERÍODO

ALINE DOS SANTOS PRAIA 04/09/2017

ANDREA MARILIA DEMETRIO GAIA VIEIRA 31/08 a 01/09/2017

FABIO NATIVIDADE MARTINS 04 a 05/09/2017

FRANCYNETE MELO E SILVA 23 a 25/08/2017

GILDENISE NEGRAO DOS SANTOS 16/08/2017

MARCIA BETHANIA DE ALBUQUERQUE VINAGRE 28/08 a 01/09/2017

ROSILDA PACHECO E SILVA 01 a 07/09/2017

ROBERTO BRUNNO CARNAUBA DE BARROS 25/08 a 08/09/2017

RODRIGO LIMA CAMPOS DO VALE 21/08 a 01/09/2017

RODRIGO LIMA CAMPOS DO VALE 16 a 17/08/2017

SORAYA PAIXAO DE CARVALHO 02 a 16/09/2017

WELLINGTON WAGNER CRISTO DA FONSECA 26/08 a 08/09/2017

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA 
A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 14 de setembro 
2017.
DULCELINDA LOBATO PANTOJA
       Subprocuradora-Geral de Justiça,
    área técnico-administrativa

PORTARIA N.° 426/2017-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº 7874/2014-MP/PGJ, de 9 
de dezembro de 2014,
R E S O L V E :
I - DESIGNAR a servidora ALDAIR DE CASTRO JUCÁ, Auxiliar 
de Administração, para exercer a função gratifi cada de Chefe 
de Unidade de Apoio, durante o afastamento da titular, ANA 
MARIA OLIVEIRA DA PAZ MESSIAS SANTOS, no período de 
21/08 a 19/09/2017;
II - DESIGNAR a servidora ANA CLAUDIA DE AZEVEDO BANHOS, 
Auxiliar de Administração, para exercer a função gratifi cada de 
Chefe de Unidade de Apoio, durante o afastamento do titular, 
CLAUDIA AYRES REGIS, no período de 25/09 a 29/10/2017;

III - DESIGNAR a servidora ANDRÉA SOUTO DE AZEVEDO, 
Auxiliar de Administração, para exercer o cargo de Assistência 
Intermediária de Chefe de Divisão de Processos Criminais, 
durante o afastamento do titular, JORGE MÁRIO DANTAS 
BOUTH, nos períodos de 16 a 26/08/2017;
IV - DESIGNAR a servidora BÁRBARA VEIGA FERREIRA, 
Auxiliar de Administração, para exercer o cargo de Assistência 
Intermediária de Chefe da Divisão de Desenvolvimento de 
Pessoal, durante o afastamento da titular, MICHELLE BARBOSA 
DE BRITO, no período de 16/08 a 05/09/2017;
V - DESIGNAR a servidora CELINA QUEIROZ CAMPOS BRANDÃO, 
Auxiliar de Administração, para exercer a função gratifi cada de 
Chefe de Unidade de Apoio, durante o afastamento da titular, 
MAIRA BRILHANTE CORREA NEVES, no período de 11/09 a 
10/10/2017;
VI - DESIGNAR o servidor CRISPIM RIBEIRO DE ALMEIDA 
FILHO, Auxiliar de Administração, para exercer o Cargo de 
Provimento em Comissão de Diretor do Departamento de 
Informática, durante o afastamento do titular, ADRIANO SILVA 
DE ARRUDA, no período de 01 a 04/08/2017;
VII - DESIGNAR o servidor CRISTIANO DE CASTRO NOBRE, 
Auxiliar de Serviços Gerais, para exercer o cargo de Assistência 
Intermediária de Chefe da Divisão de Apoio ao Usuário, durante 
o afastamento do titular, FRANCISCO JOSÉ RIO BARBOSA, no 
período de 03/07 a 01/08/2017;
VIII - DESIGNAR o servidor EDNEY JOSUE SOUZA CALANDRINI, 
Auxiliar de Serviços Gerais, para exercer a função gratifi cada 
de Chefe de Serviço de Documentação, durante o afastamento 
da titular, ELAINE CRISTINA NASCIMENTO DO NASCIMENTO, 
no período de 04 a 06/09/2017;
IX - DESIGNAR o servidor EDNEY JOSUE SOUZA CALANDRINI, 
Auxiliar de Serviços Gerais, para exercer a função gratifi cada 
de Chefe de Serviço, durante o afastamento da titular, ELAINE 
CRISTINA NASCIMENTO DO NASCIMENTO, no período de 11 a 
14/09/2017 e 19 a 20/09/2017;
X - DESIGNAR o servidor GIULIANO CEZAR GONÇALVES, 
Auxiliar de Administração, para exercer a função gratifi cada de 
Chefe de Unidade de Apoio do Interior, durante o afastamento 
da titular, LUCIANA OLIVEIRA DO NASCIMENTO, no período de 
21/07 a 03/08/2016;
XI - DESIGNAR a servidora LORENA BRITO CAMARA, Auxiliar de 
Administração, para exercer a função gratifi cada de Chefe de 
Unidade de Apoio, durante o afastamento da titular, BÁRBARA 
VEIGA FERREIRA, no período de 16/08 a 05/09/2017;
XII - DESIGNAR o servidor MÁRIO LUIZ MONTEIRO 
ALCANTARA, Auxiliar de Administração, para exercer a função 
gratifi cada de Chefe da Divisão de Processos Especiais, durante 
o afastamento do titular, PAULO ROBERTO CUNHA DE LIMA, no 
período de 24 a 28/08/2017;
XIII - DESIGNAR o servidor PAULO ROBERTO CUNHA DE LIMA, 
Auxiliar de Administração, para exercer o cargo de provimento 
em comissão de Diretor do Departamento de Atividades 
Judiciais, durante o afastamento da titular, VANIA SOCORRO 
SIQUEIRA RODRIGUES, no período de 24 a 28/08/2017;
XIV - DESIGNAR o servidor WELLIGTON SOUSA PEDROSO, 
Auxiliar de Administração, para exercer a função gratifi cada 
de Chefe de Unidade de Apoio, durante o afastamento da 
titular, SORAYA PAIXÃO DE CARVALHO, no período de 18/08 
a 01/09/2017;
XV - DESIGNAR o servidor WELLIGTON SOUSA PEDROSO, 
Auxiliar de Administração, para exercer a função gratifi cada 
de Chefe de Unidade de Apoio, durante o afastamento da 
titular, SORAYA PAIXÃO DE CARVALHO, no período de 02 a 
16/09/2017.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA 
A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 18 de setembro 
de 2017.
DULCELINDA LOBATO PANTOJA
Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

Protocolo: 233574


